
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   FROSSASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

 

N. 176 

In data 12/07/2021 

OGGETTO: Festa 60mo Anniversario Associazione AVIS Frossasco: 

concessione contributo economico. Assunzione impegno di 

spesa.           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 

 

Premesso che con deliberazione del C.C. n. 18 in data 18/07/91, esecutiva ai sensi di legge, venne 

approvato il regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici; 

 

Vista e richiamata integralmente la deliberazione della giunta comunale n. 51 del 12.07.2021, 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Festa 60mo Anniversario Associazione AVIS 

Frossasco: concessione contributo economico.” con la quale l’amministrazione comunale ha 

deliberato di concedere un contributo all’Associazione AVIS di Frossasco pari ad € 1.000,00 per la 

Festa 60mo anniversario di fondazione dell’Avis Frossasco;  

 

Ritenuto di dover procedere pertanto all’impegno del contributo sopra elencato; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13 del 23.06.2020 avente ad oggetto “Nomina dei 

Responsabili degli uffici e dei servizi e attribuzione della posizione organizzativa: periodo 

1.07.2019=30.06.2022: integrazione.”; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 1 del 15.01.2021 di conferimento al segretario comunale 

della responsabilità dell’area amministrativa, ove si stabilisce, tra l’altro, “di confermare 

l’integrazione disposta dal decreto n. 13 del 23.06.2020 dei decreti 12 del 18.06.2019 e n. 17 del 

01.08.2019 dando atto che in caso di assenza temporanea o impedimento, le sostituzioni dei 

Responsabili di area avverranno secondo le seguenti priorità:  

a. il Segretario comunale sostituirà i Responsabili delle altre aree;  

b. i Responsabili a tempo pieno dovranno darsi reciproca sostituzione e nello specifico: 

• prioritariamente il Responsale del servizio finanziario ed in subordine il Responsabile servizio 

tecnico, per le funzioni non richiedenti specifica qualifica, sostituiranno il responsabile dell’area 

amministrativa; 

• il Responsabile del servizio tecnico ed in subordine il Responsabile servizio finanziario, per le 

funzioni non richiedenti specifica qualifica, sostituirà il responsabile dell’area vigilanza”; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 

26 marzo 2019 ove, all’art. 5, comma 3, rubricato “organizzazione del servizio finanziario”, si 

 

In data 29.01.2013 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

stabilisce che in caso di assenza del responsabile del servizio finanziario questi è sostituito dal 

soggetto che ne esercita le funzioni sostitutive secondo quanto previsto dalla legge e dagli atti di 

organizzazione vigenti nell’ente; 

 

Considerata l’assenza temporanea della responsabile dell’area finanziaria dell’ente e la necessità 

dell’adozione del presente atto; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il Testo Unico approvato con decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 pubblicato sulla G.U. 

del 28.09.2000; 

 

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di 

astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

 

Richiamate: 

- la D.C.C. n. 5 del 31.03.2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2023;  

- la D.G.C. n. 27 del 14.04.2021, di approvazione del Piano delle Risorse e Obiettivi per l’anno 

2021; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la spesa ammontante ad € 1.000,00 sul bilancio di previsione 2021/2023 - 

capitolo PRO 2140-5-1 per la concessione alla Associazione AVIS di Frossasco € 1.000,00 

quale contributo per la Festa 60mo Anniversario di fondazione dell’AVIS Frossasco, in 

riferimento alla deliberazione della giunta comunale n. 51 del 12.07.2021, immediatamente 

eseguibile; 

 

2. di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 

 

3. di esprimere parere favorevole di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dr. Maurizio ABBATE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 

complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, 

nonché del vigente regolamento di contabilità. 

 

 

Frossasco, lì _________________________ 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 

F.to: Dr. Maurizio ABBATE 

 

 

Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: 

FAVOREVOLE. 

 

Frossasco, lì _________________________ 

 

 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 

F.to: Dr. Maurizio ABBATE 

 

 

  

N.       del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Frossasco per quindici giorni 

consecutivi dal 27/07/2021 al 11/08/2021, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Frossasco, lì 27/07/2021 

 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 

F.to: Dr. Maurizio ABBATE  

 

 

 


